A.A. 2009/2010

1 semestre 21/09/09-18-12/2009

Corso di Laurea Interfacolta in STP 2°anno

2 semestre

22/02/10-28/05/2010

Tutte le sessioni d’esame sono svolte quando non si tengono lezioni.

78 posti con pc e video-proiettore)

Aula F8 SOLO MATTINO, PRESSO IL CHIOSTRO DEL POLO CHIMICO MEDICO, via luigi Borsari, 46 (aula da

8:30-9:30

9:30-10:30

Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti del benessere (S.Vertuani) presso il laboratorio Machiavelli (edificio nel Dipar di M: via M; i,
35
1 e A.A. 2009/2010
1 Setti 21-25 settembre
Lunedi 21 martedi 22 Giovedi 24 Venerdi 25

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia della cute
(Prof.ssa Puviani A.C.)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

40

Biochimica (Prof.
Riccardo Gavioli)

32

Biochimica del prodotti
del benessere(Prof.
Riccardo Gavioli)

Fisiologia generale
(Prof.ssa Maria Enrica
Ferretti)

32

10:30-11:30 Ferretti) Ferretti)
Fisiologia della cute Analisi chimica dei prodotti del
(Prof.ssa Puviani A.C.) benessere (S.Vertuani)
11:30-12:30
Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)
12:30-13:30
14:30-15:30
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30

2

28-2 ottobre

8:30-9:30

9:30-10:30

Lunedi 28

Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

Martedi 29

Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

Venerdi 2

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia della cute
(Prof.ssa Puviani A.C.)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia della cute
(Prof.ssa Anna Cristina
Puviani )

8:30-9:30

9:30-10:30

Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

Fisiologia della cute
(Prof.ssa Puviani A.C.)

10:30-11:30 Ferretti) Ferretti)
Fisiologia della cute Analisi chimica dei prodotti del
(Prof.ssa Puviani A.C.) benessere (S.Vertuani)
11:30-12:30
Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

12:30-13:30

LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S. )| prodotti del (S. )
14:30-15:30

LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S. )| prodotti del (S. )
15:30-16:30

LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S. )| prodotti del (S. )
16:30-17:30

LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S. )| prodotti del (S. )
17:30-18:30

3 5 -9 ottobre
Venerdi 9

Fisiologiadei prodotti del
benessere
(Prof.ssa Anna Cristina
Puviani)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Analisi chimica dei
prodotti del benessere
(S.Vertuani)

16 T4

17:30-18:30

10:30-11:30 Ferretti) Ferretti)
Fisiologia della cute Analisi chimica dei prodotti del
(Prof.ssa Puviani A.C.) benessere (S.Vertuani)
11:30-12:30
Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)
12:30-13:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 i)| prodotti del (S8 i)
14:30-15:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 i)| prodotti del (S8 i)
15:30-16:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 i)| prodotti del (S8 i)
16:30-17:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 i)| prodotti del (S8 i)

Documentazione
scientifico Silvia
Vertuani 8




Analisi chimica dei prodotti del
benessere (S.Vertuani)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

4 Settimana 12 - 16 ottobre
Lunedi 12 Martedi 13 Mercoledi 14 Giovedi 15 Venerdi 16
Biochimica (Prof. R.Gavioli)
Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
8:30-9:30 Ferretti)
Analisi chimica dei prodotti del Biochimica (Prof. R.Gavioli)
benessere (S.Vertuani)
9:30-10:30

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

10:30-11:30 Ferretti) Ferretti)
LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani)
11:30-12:30
LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani)
12:30-13:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
14:30-15:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
15:30-16:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
16:30-17:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
17:30-18:30
i
5 19 - 23 ottobre
Lunedi 19 Martedi 20 Mercoledi 21 Giovedi 22 Venerdi 23
Biochimica (Prof. R.Gavioli)
Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
8:30-9:30 Ferretti)
Biochimica (Prof. R.Gavioli)
9:30-10:30
Biochimica (Prof. R.Gavioli)
Fisiologia generale (Prof.ssa M.E. Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
10:30-11:30 Ferretti) Ferretti)
11:30-12:30
12:30-13:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
14:30-15:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
15:30-16:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
16:30-17:30
LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
17:30-18:30
26 - 30 ottobre
Lunedi 26 Martedi 27 Giovedi 29 Venerdi 30

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

LABORATORIO Analisi chimica dei

LABORATORIO Analisi chimica dei

LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti

LABORATORIO Analisi chimica dei

LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
14:30-15:30

LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
15:30-16:30

LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti| LABORATORIO Analisi chimica dei LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del benessere (S.Vertuani) prodotti del benessere (S.Vertuani) del benessere (S.Vertuani) prodotti del (S8 )| prodotti del (S8 )
16:30-17:30

17:30-18:30

LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani)

LABORATORIO Analisi chimica dei
prodotti del benessere (S.Vertuani)

LABORATORIO Analisi chimica dei prodotti
del benessere (S.Vertuani)

LABORATORIO Analisi chimica dei

LABORATORIO Analisi chimica dei

prodotti del (s )

prodotti del (s )




|2 - 6 novembre

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

Lunedi 2

Martedi 3

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Giovedi 5

Venerdi 6

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

9 - 13 novembre

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

Lunedi 9

Martedi 10

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Mercoledi 11

Giovedi 12

Venerdi 13

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

16 - 20 novembre

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

Lunedi 16

Martedi 17

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Mercoledi 18

Giovedi 19

Venerdi 20

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

chi a (Prof. R.Gay )

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

10

23 - 27 novembre

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

Lunedi 23

Martedi 24

Mercoledi 25

Giovedi 26

Venerdi 27

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

11:30-12:30

12:30-13:30

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
Ferretti)

Biochimica (Prof. R.Gavioli)

14:30-15:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30




11 30 novembre - 4 dicembre
Lunedi 30 Martedi 1 Mercoledi 2 Giovedi 3 Venerdi 4
Biochimica (Prof. R.Gavioli)
8:30-9:30 inaugurazione anno accademico gia (Anna gia (Anna
Biochimica del prodotti del Biochimica del prodotti del
benessere(Prof. R.Gavioli) benessere(Prof. R.Gavioli)
9:30-10:30 gia (Anna gia (Anna
Biochimica (Prof. R.Gavioli) Farmacognosia (Damiano Rossi) Farmacognosia (Damiano Rossi)
Fisiologia generale (Prof.ssa M.E.
10:30-11:30 Ferretti)
Farmacognosia (Damiano Rossi) Farmacognosia (Damiano Farmacognosia (Damiano Rossi)
Fisiologia generale (Prof.ssa M.E. ROSSI)
11:30-12:30 Ferretti)
Farmacognosia (Damiano
Rossi)
12:30-13:30
14:30-15:30
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
12 7 - 11dicembre
lunedi 7 martedi 8 mercoledi 9 giovedi 10 venerdi 11
Farmacognosia (Damiano Rossi)
8:30-9:30 gia (Anna
Farmacognosia (Damiano Rossi) Biochimica del prodotti del
benessere(Prof. R.Gavioli)
9:30-10:30 gia (Anna
Biochimica del prodotti del Biochimica del prodotti del Biochimica del prodotti del
benessere(Prof. R.Gavioli) benessere(Prof. R.Gavioli) benessere(Prof. R.Gavioli)
10:30-11:30
Biochimica del prodotti del Farmacognosia (Damiano Biochimica del prodotti del
benessere(Prof. R.Gavioli) ROSSi) benessere(Prof. R.Gavioli)
11:30-12:30
Farmacognosia (Damiano
Rossi)
12:30-13:30
14:30-15:30
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
113 14 - 18 dicembre
lunedi 14 martedi 15 mercoledi 16 giovedi 17 venerdi 18
8:30-9:30
9:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
14:30-15:30
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30




